
ы
___ /

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 ноября 2022 года № 886-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 Правил пользования водными 
объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области

В соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 Правил пользования водными объектами для 
плавания на маломерных судах в Иркутской области, утвержденных 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 марта 2009 года 
№ 87-пп, изменение, изложив абзац четвертый в следующей редакции:

«на участках акватории мест массового отдыха людей у воды, не 
связанных с купанием, -15 км/час, за исключением случаев, установленных 
абзацем пятым настоящего пункта.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

